
UCHWAŁA NR IV/48/2019
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 15 marca 2019 r.

w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe, na okres od 1 września 

2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 poz. 506) 
oraz art. 212 w związku z art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę-Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60), Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXII/14/2017 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadza się następujące zmiany:

1. Załącznik nr 1 Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wielkie Oczy oraz granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Wielkie Oczy, na okres od dnia 1 września 
2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.  Lp. 1 "Publiczna Szkoła Podstawowa w Wielkich Oczach"otrzymuje brzmienie: "Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Wielkich Oczach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wielkich 
Oczach".

§ 2. Załącznik nr 3 Projekt planu sieci publicznych ośmioklasowych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 
Wielkie Oczy oraz granice obwodów publicznych ośmioklasowych szkół podstawowych prowadzonych przez gminię 
Wielkie Oczy, na okres od dnia 1 września 2019 r. Lp. 1 "Publiczna Szkoła Podstawowa w Wielkich Oczach" otrzymuje 
brzmienie: "Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Wielkich Oczach w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Wielkich Oczach".

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 65EBDC6E-5159-4FE0-8B53-EA90518FB1E9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W przypadku dokonywania zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego stosuje się - zgodnie z przepisami określonymi w art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2018 r. poz. 996) - procedurę właściwą dla jej
uchwalenia. W pierwszym etapie postępowania Rada Gminy Wielkie Oczy podejmuje uchwałę w sprawie projektu
zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. Podjęta przez Radę
Gminy uchwała zostanie następnie przedłożona Podkarpackiemu Kuratorowi oświaty do zaopiniowania. W myśl
obowiązujących przepisów prawa opinia Kuratora w ww. sprawie będzie wiążąca dla JST. W przepisach ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę-Prawo oświatowe przewidziano także konieczność przedłożenia
niniejszej uchwały do zaopiniowania reprezentatywnym związkom zawodowym w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca
2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych istytucjach dialogu społecznego. Podmioty te, podobnie jak Kurator,
opiniują uchwałę w ciągu 21 dni od daty jej otrzymania. W drugim etapie postepowania, tj. po uzyskaniu opinii ww.
podmiotów dotyczących rozwiązań zaproponowanych w uchwale projektującej zmiany w sieci szkół podstawowych
i gimnazjów, Rada Gminy Wielkie Oczy podejmuje "właściwą"uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie sieci szkół
podstawowych i gimnazjów przyjętej uchwałą na mocy art. 210 ustawy wprowadzającej, która nie jest już projektem
zmiany sieci szkół, tylko aktem prawa miejscowego w pełni regulującym tę kwestię.

W związku z przekształceniem oddziałów przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej w Wielkich Oczach
w Przedszkole i utworzenia z dniem 1 września 2018 r. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach pojęcie
przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 65EBDC6E-5159-4FE0-8B53-EA90518FB1E9. Podpisany Strona 1




